
 
 
     
 
 
 
 
          ERO_EC_002_06   
          Datë: 06 Dhjetor 2006 
 
 
Në përputhje me mandatin ligjor të dhënë me Nenin 22.3 dhe 22.4 të Ligjit për Energji Elektrike dhe sipas 
Udhëzimit Administrativ, të Ministrisë së Energjisë dhe Minierave, Nr. 001/2006, të nxjerr me 27 mars 2006, mbi 
Kushtet për Përcaktimin e Konsumatorit të Privilegjuar për vitin 2006 dhe Udhëzimin e Përkohshëm të ZRRE-së 
Nr: 01_2006, në takimin mbi “Kërkesat për Matje të Konsumatorëve të Privilegjuar në mungesë të Kodit përkatës 
për Matje”, Bordi i Zyrës së Rregullatorit për Energji, në seancën e mbajtur me 06 Dhjetor 2006 i ka lëshuar Sharr 
Beteiligungs GmbH: 

 

Certifikatë për Statusin e Konsumatorit të Privilegjuar për vitin 2006 
 
1.   Sharr Beteiligungs GmbH, në tekstin në vazhdim “Kompania”, ka aplikuar në ZRRE për Certifikatën e  

Statusit të konsumatorit të Privilegjuar për vitin  2006.   
2.  Aplikacioni i arkivuar përmban të gjitha dokumentet e kërkuara në shpalljen publike.  
3.  Dokumentet shtesë dhe informatat e kërkuara nga ZRRE-ja janë dorëzuar me kohë. 
4.  Bordi i ZRRE-së i ka shqyrtuar këto dokumente dhe ka vendosur ti lëshojë Kompanisë Certifikatën e 

Statusit të Konsumatorit të Privilegjuar për vitin 2006 me kushtet në vazhdim:  
  
 4.1. Sharr Beteiligungs GmbH duhet të përmbush kërkesat lidhur me matjet për Konsumatorët e 

Privilegjuar të përcaktuara nga Udhëzimi i Përkohshëm No_01_2006 i nxjerr nga Bordi i ZRRE-së.  
  

4.2.  Me qëllim të përmbushjes së kërkesave të Udhëzimit të Përkohshëm konsumatori është i obliguar të 
dorëzojë për aprovim në ZRRE planin për përmirësim të matjeve dhe implementimin e vlerësimit të tij para 
fillimit të përdorimit të drejtës së dhënë nga statusi i privilegjuar. 

 
5. Sharr Beteiligungs GmbH në rast të përdorimit të së drejtës së tij për të hyrë në ndonjë Kontratë për Blerje 

të Energjisë të ndryshme nga çmimi i rregulluar, para hyrjes në fuqi të Rregullave të Tregut të përcaktuara 
nga Neni 27.5 i Ligjit për Energji Elektrike, ka për obligim të sigurojë Balancin e Energjisë nga furnizuesi 
vendor. Ky obligim duhet të dëshmohet me dorëzimin e Kontratës për Blerje të Energjisë dhe Kontratën për 
Balancin e Energjisë.   

 
 
       Bordi i ZRRE-së 
 
       Dr. Nick F Frydas, Kryesues _____________________ 
        
       Naim Bejtullahu, Anëtar  ___________________ 
 
       Merita Kostari, Anëtare  ___________________ 
 
       Theranda Beqiri, Anëtare  ___________________ 
 
       Dr. Nysret Avdiu, Anëtar _____________________ 
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